Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Secvnda, Qva Continentvr Socratis Scolastici
Constantinopolitani lib. 7. Theodoriti Cyrensis episcopi lib. 5

Christopherson, John

[Köln], 1569

Quòd Isdigarde Persaru[m] rege defuncto, foedera inter Romanos &
Persas rupta fueru[n]t, et ciuitas Persis superatis effecta fortis. Cap. XVIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12704

lebat offendere, parat res ad baptismum necessarias. Cumq; vestem splendidā pro illo emisset, & alueū baptisterij aqua impleri iussisset, Iudeū eo deduxit ut illi baptismum imperiret. Verūm aqua vniuersa diuina quadam virtute, quæ oculis cerni percipiue non poterat, subito exhausta est. Ac cum neque episcopus, neque alij, qui aderant, accuratē cōsiderarent qua ratione id accidisset, sed aquam per foramen quod in imo alueo fuit (per quod etiam aliās aquam solebāt educere) effluxisse existimauerit, alueū baptisterij de integro foraminibus vndique in eo firme obturatis, diligenter implent. Ac cum Iudaeus esset secundò ad alueum baptisterij deductus, aqua rursus penitus euanuit. Itaque tum Paulus: O homo, inquit, aut veteratoris partes agis, aut baptismum ignorans recepisti. Quare vbi ob miraculum à multis eo concursum erat, forte quidam Iudeum de facie nouit, eumq; ab Attico episcopo baptizatum viderat. Hoc miraculum per Paulum Nouatianorum episcopum editum fuit.

Quod Isdigarde Persarū rege defuncto, fædera inter Romanos & Persas rupta fuerūt, et ciuitas Persis superatis effecta fortis.

CAP. XVIII.

Isdigarde rege Persarum, qui Christianos Persidem incolentes minimè fuerat persecutus, mortuo, Bararanes, eius filius, susceptis regni gubernaculis, à magis ad eam rem impulsus, Christianos acerbe exagitare, cruciatus & tormēta varia Persarum more illis infligere cœpit. Itaque Christiani, qui inter Persas habitabant, necessitate coacti ad Romanos configere: orare ne illos tam misere opprimi patiantur. Atticus Episcopus, illos supplices benigne excipere: omnem suam curam & cogitationem ad opē illis ferendam conuertere: Imperatori Theodosio rem palā facere. Eodem tempore alias etiam ob causam Romani forte aduersus Persas animo infenso fuerunt. Nam Persæ quidem, & fossores quos à Romanis ad auri venas excidendas mercede conduxerant, noluerunt illis reddere, & merces Romanis mercatoribus abstulerunt. Quam offensionē vehementer auxit Christianorū ad Romanos profugium. Nam

Y 5 Rex Per-

S O C R A T . H I S T O R .

Rex Persarū ilico mittit Legatos, qui illos vt fugitiuos repetat. Romani aut̄ eos qui auxiliij causa ad ipsos cōfugerāt nequaq̄ reddiderūt: imo verò nō solū eos, vt supplices cōseruare animo instituerūt, verū etiā omnib⁹ opib⁹ viribusq; ad religionē Christianā propugnandā enī parati fuerunt. Quapropter cū Persis bellū gerere, q̄ pati Christianos tam misere perire maluerūt. Ruptis igitur fœderibus bellū grauiissimum inter eos cietur: de quo non erit (mea quidē tentia) incommodū, pauca obiter differere. Imperator Romanus primus exercitū, quē Ardaburius ducebatur, cōtra Persas seorsim mittit: qui per Armeniā in Persicem irruptione facta, prouinciā, quae Azazena dicitur, vastat. Narsæus Regis Persarū Dux, illi cū copiis Persicis prodit obuiā. Prelū cōmittitur: victus Narsæus, fugā capessit. Postea vbi cōmodū sibi putauit per Mesopotamiā in fines Romanorū, nullis tū presidijs munitos de improviso incursionē facere, atq; eo pacto Romanos vlcisci, cōciliū Narsæi duci Romani exercitus minimē obscurū fuit: & propterea Azazena ocyus direpta, ille etiā in Mesopotamiā ire maturat. Quare Narsæus etiā ingentem exercitum collegerat, non tamen in fines Romanorum potuit inuadere. Vbi autem Nizibim venit (est hæc quidem sita inter fines Romanorum & Persarum, ditioni tamen Persarum subiecta) inde Ardaburio significat, se velle cum eo de bello gerendo conuenire: locumque & tempus prælio præstituere. Ardaburius illis, qui ad hæc significanda venerant, respondit: Hæc meis verbis nuntiate Narsæo: nō quādo tu voles, Imperatores Romani sunt bellū gesturi. Itaque simulatq; Imperator Romanus intellexerat Persam maximas copias contra ipsū comparasse, spe tota belli administrandi in deo collocata, maximum exercitum ex aduerso misit. Imperatorem autem summum protinus à Deo beneficiū accepisse, quod eius ope confidebat, ex hoc perspicuum esse poterit. Cum enim Constantinopolitani anxio & sollicito animo essent, & propter incertam belli fortunam ancipiti cura distracti, angeli dei in Bithynia nō nullis, quos negotia necessaria Constantinopolim ire cogebant, apparentes, iubent renūtiare Constantinopolitanis, vt bono animo sint, præcibus se dedant, & firmam in Deo spem ponant, Romanos victores fore. Se enim administratores